
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 01 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 21 de agosto de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Constitucional do Município de 
Princesa Isabel/PB, no uso de suas atribuições 
legais com fulcro no art.3º inciso IV da Lei 
10.520/02, tendo em vista o resultado a que 
chegou o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
151/2017, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 027/2017, que objetiva a:Contratação de 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelado de material de construção em geral, 
destinado atender às necessidades das 
Secretarias na manutenção preventiva e 
corretiva, conforme termo de referência.    
 
RESOLVE:    
 
Adjudicar o resultado da licitação ao(s) 
seguinte(s) licitante(s):  
 
Pessoa Jurídica: Claudemir da Costa-ME, 
CNPJ: 04.313.197/0001-70, com o valor total R$ 
25.100,00 (Lote I), valor total R$ 153.594,50 
(Lote VI), valor total R$ 30.900,00 (Lote IX), 
perfazendo o valor total R$ 209.594,50 (Lotes I, 
VI e IX);  
 
Pessoa Jurídica: Divaneide Lima Fernandes-
ME, CNPJ: 14.658.681/0001-94, com o valor 
total R$ 72.600,00 (Lote V); 
 
Pessoa Jurídica: Daiana Henriques da Silva-
ME, CNPJ: 18491796/0001-98, com o valor total 
R$ 72.599,00 (Lote II), valor total R$ 183.700,00 
(Lote III), valor total R$ 99.591,71 (Lote IV), 
valor total R$ 51.950,00 (Lote VII), perfazendo o 
valor total R$ 407.840,71 (Lotes II, III, IV e 
VII);      
 
Pessoa Jurídica: Josimário Cordeiro Florentino-
ME, com o valor total R$ 45.066,00 (Lote VIII).  

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel /PB, 21 de agosto de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento  

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Constitucional Município de Princesa 
Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais;  
 
RESOLVE: 
 
Homologar os resultados do julgamento das 
propostas apresentadas na Licitação sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 027/2017, objetivando à Contratação de 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelado de material de construção em geral, 
destinado atender às necessidades das 
Secretarias na manutenção preventiva e 
corretiva, conforme termo de referência, e com 
base no relatório apresentado pelo Pregoeiro, o 
qual aponta como proponente(s) vencedor(es):  
 
Pessoa Jurídica: Claudemir da Costa-ME, 
CNPJ: 04.313.197/0001-70, com o valor total R$ 
25.100,00 (Lote I), valor total R$ 153.594,50 
(Lote VI), valor total R$ 30.900,00 (Lote IX), 
perfazendo o valor total R$ 209.594,50 (Lotes I, 
VI e IX);  
 
Pessoa Jurídica: Divaneide Lima Fernandes-
ME, CNPJ: 14.658.681/0001-94, com o valor 
total R$ 72.600,00 (Lote V); 
 
Pessoa Jurídica: Daiana Henriques da Silva-
ME, CNPJ: 18491796/0001-98, com o valor total 
R$ 72.599,00 (Lote II), valor total R$ 183.700,00 
(Lote III), valor total R$ 99.591,71 (Lote IV), 
valor total R$ 51.950,00 (Lote VII), perfazendo o 
valor total R$ 407.840,71 (Lotes II, III, IV e 
VII);      
 
Pessoa Jurídica: Josimário Cordeiro Florentino-
ME, com o valor total R$ 45.066,00 (Lote VIII).  

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel /PB, 21 de agosto de 2017.       
   

Ricardo Pereira do Nascimento  
Prefeito Constitucional 


